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RG 0012.1.22.2017                      

 

P r o t o k ó ł Nr 63/2017 

z  posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, 

w dniu 30 października 2017 r. 

 

Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji, 
Pani Józefa Boron.  

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.  

     

Ad. 3. 

Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron przedstawiła porządek posiedzenia. 

Wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

 Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Wolne wnioski i sprawy bieżące.  

6. Ustalenie terminu i tematu kolejnego posiedzenia. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

  

Ad. 4. 

Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron przekazała głos Pani Katarzynie Kubiczek reprezentującej 
firmę ECOEN CONSULT Sp. z o. o. w celu przedstawienie projektu Programu Ochrony Środowiska. 

Pani Katarzyna Kubiczek na wstępie poinformowała, iż firma ECOEN CONSULT na zlecenie Urzędu 
Gminy Zbrosławice opracowała dla Gminy Zbrosławice projekt Programu Ochrony Środowiska. 
Następnie przedstawiła ww. temat w postaci prezentacji multimedialnej, stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu 

 Przewodniczący Rady Gminy, Pan Jan Fels zapytał skąd wzięto informację o przekroczeniu 
wydobycia wody w ujęciach głębinowych na terenie Gminy Zbrosławice (przekroczenie o 
100%)?  

Pani Katarzyna Kubiczek poprosiła o wskazanie miejsca, w którym znajduje się ww. zapis. 

 Radny Pan Klaudiusz Aplik powiedział, iż ma kilka zastrzeżeń do ww. projektu Programu 
Ochrony Środowiska. Pierwsze zastrzeżenie dotyczy punktu odnośnie promieniowania 
elektromagnetycznego na terenie Gminy. Pominięta jest tam sprawa dużych modernizacji 
sieci niskiego napięcia. Stan sieci elektroenergetycznych ma wpływ na poziom 
promieniowania elektromagnetycznego. Nie jest wymieniona w ogóle sprawa modernizacji 
sieci, która w bardzo dużym stopniu nastąpiła. Dodał, iż w miejscowości Przezchlebie zostały 
totalnie zmodernizowane wszystkie sieci niskiego napięcia. Druga sprawa dotyczy braku 
informacji na temat wymiany sieci teleinformatycznych z sieci radiowych na światłowody.  

Pani Katarzyna Kubiczek odpowiedziała, iż ww. informacje zostały uzupełnione w dniu 
dzisiejszym.  
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 Radny Pan Klaudiusz Aplik poruszył również temat osadów ściekowych. W Programie 
Ochrony Środowiska również nie jest to wymienione. Z jednej strony słusznie zauważamy, że 
źródłem zanieczyszczenia wód powierzchniowych są nieszczelne szamba, natomiast nie 
zauważamy tego, iż w glebach jest duża aplikacja metali ciężkich w postaci osadów. Dlaczego 
nie uwzględniono sprawy osadów komunalnych, które są skoncentrowanymi 
nieszczelnościami komunalnymi?  

Pani Katarzyna Kubiczek odpowiedziała, że nie zostały przekazane jej potwierdzone dane 
dotyczące ww. zjawiska. 

Radny Pan Klaudiusz Aplik powiedział, że praktycznie tak długo jak jest radnym corocznie ten 
temat się przewija. Odnośnie kolejnych zastrzeżeń Pan Klaudiusz Aplik dodał, iż Program stoi 
w sprzeczności odnośnie tematów związanych z suszami biologicznymi oraz zjawiskami wód 
opadowych. Z jednej strony jest napisane  aby nie wykonywać zabiegów agrotechnicznych w 
czasie suszy rolniczej, natomiast Unia wymaga siania poplonów nawet w tym czasie kiedy jest 
susza, chociaż jest to pozbawione jakiegokolwiek sensu. Ponadto dodał, iż temat ten był 
poruszany na Komisji Rolnictwa.  

Pani Katarzyna Kubiczek powiedziała, że jest to jeden z przykładów przepisów, które się 
wzajemnie wykluczają. Natomiast tak jak przyznał Pan Klaudiusz Aplik zalecenia zapisane w  
Programie Ochrony Środowiska są słuszne.   

Pan Klaudiusz Aplik dodał, iż na Komisji Rolnictwa pojawiły się zastrzeżenia do wytycznych 
unijnych. Ponadto dodał, iż jeżeli chodzi o osady zastanawia się, czy nie powinniśmy kierować 
tych spraw do wyższych instancji. Jest to uciążliwe jeżeli chodzi o codzienne życie 
mieszkańców. Dodał, iż niszczenie gleb metalami ciężkimi jest możliwe nieodwracalne.  

Naczelnik Pani Beata Dzielicka pragnęła odnieść się do obaw Pana Klaudiusza Aplik. Temat 
ten rzeczywiście jest już od lat w naszej Gminie i zarówno aktualna Rada Gminy jak i 
poprzedni radni aktywnie interesowali się tym tematem. Swego czasu radni podjęli inicjatywę 
uchwałodawczą, dotyczącą wprowadzenia zakazu stosowania komunalnych osadów 
ściekowych w Gminie Zbrosławice. Spotkało to się z reakcją Wojewody w postaci jej uchylenia 
poprzez stwierdzenie nieważności (radni byli o tym z góry uprzedzeni, że może tak się stać). 
Oprócz tego podjęliśmy inicjatywę w taki zakresie, że wystosowaliśmy do wszystkich posłów 
województwa śląskiego prośbę o podjęcie jakichkolwiek działań, które miałby na celu 
przynajmniej ograniczenie o jedynie zakaz aplikowania komunalnych osadów ściekowych. 
Wiadomo, iż są one aplikowane zgodnie z przepisami prawa (ustawa o odpadach).                
W rozporządzeniu wykonawczym mamy określone możliwości jeżeli chodzi o skład tych 
komunalnych osadów ściekowych i dopuszczalne poziomy różnych składników, które się tam 
znajdują (azot, metale ciężkie itd.). Dobrym rozwiązaniem byłoby w tym momencie żeby nie 
WIOŚ pozyskiwał informacje gdzie, ile, kto i pod jaką uprawę ten komunalny osad ściekowy 
aplikuje tylko by te informacje mogła pozyskiwać bezpośrednio gmina. Gmina czasami 
pozyskuje informacje z WIOŚ na prośbę ale niekoniecznie WIOŚ zawsze udziela tych 
informacji. Ponadto dodała, iż WIOŚ do pewnego momentu nie prowadziło tych informacji w 
postaci jakiejkolwiek ewidencji, tylko wysyłali kserokopie wszystkich zawiadomień jakie do 
nich były kierowane. W Urzędzie Gminy Zbrosławice prowadzona jest ewidencja na nasz 
użytek, aby wiedzieć ile i jakie komunalne osady ściekowe są aplikowane na określonej 
nieruchomości. Dodała, iż jest to trochę walka z wiatrakami ale być może ten kierunek działań, 
kiedy będziemy mogli mieć jakikolwiek wpływ jako gmina jest słuszny w tym zakresie, żeby 
przynajmniej na samym początku wyegzekwować abyśmy to my mieli bezpośrednie 
informacje otrzymywane od tych osób, które te osady tam wprowadzają. 

Radny Pan Klaudiusz Aplik powiedział, iż w sumie właśnie o to mu chodzi, aby cokolwiek było 
robione, żebyśmy nie zostali na takim etapie, że ten problem jest, przerasta nas i nic nie 
robimy. Natomiast jeżeli chodzi o wspomniane potencjalne działania, które mogą być to 
właśnie o to chodzi aby cokolwiek robić w tym zakresie.  

 Przewodniczący Rady Gminy, Pan Jan Fels podał stronę na której pojawia się fragment o 
który wcześniej pytał (str. 46) – „Wg danych Państwowej Służby Hydrogeologicznej (PSH)  
stopnień wykorzystania dostępnych do zagospodarowania zasobów wód poziemnych 
zbiornika nr 330 w dużej mierze wynosi ponad 100% (pobór większy niż dostępne zasoby) co 
oznacza, że stan rezerw wody w nim jest zagrożony deficytem. Problem deficytu wody na 
obszarze śląska wynika m. in. z prowadzonych odwodnieni górniczych i niejednokrotnie zbyt 
dużego poboru wód. Skutkuje to tym, że wody podziemne na niektórych obszarach ulegają 
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stopniowemu wyczerpaniu. Jednak wg publikacji WIOŚ w Katowicach „Stan środowiska w 
województwie śląskim w 2015 roku” sytuacja pod względem zasobów wód podziemnych 
możliwych do eksploatacji w ujęciu do całego obszaru województwa śląskiego ulega 
stopniowej poprawie. Jest to wynikiem m. in. modernizacji starych sieci wodociągowych, 
zmniejszenia ilości wody pobieranej przez przemysł.”. Pan Przewodniczący Rady 
poinformował, iż w 1965 r. została wydana decyzja pozwolenia na naszą Stację w Zawadzie – 
46 000 do poboru, dzisiaj pobierane jest 3 000, więc na pewno nie wykorzystujemy. Gmina 
także nie przekraczała decyzji pozwolenia. Na dzień dzisiejszy pozwolenie na Zawadę jest 
obniżone na 12 000 (samej Zawady). Gliwice także nie pozwoli sobie na przekroczenie 
decyzji. Na dzień dzisiejszy mamy odtworzone zasoby, woda samoczynnie wypływa ze studni, 
wylewamy ją do rzeki bo nie wiemy co z tą wodą zrobić. Ponadto dodał, iż cały ten opis 
powinien dotyczyć Gminy Zbrosławice a nie całego zbiornika  (co się dzieje w Gliwicach i w 
których miejscach przekroczone są wydobycia - nie oznacza to, że jest problem na terenie 
Gminy Zbrosławice). My mamy tutaj zasoby, którymi możemy zasilić duże obszary 
zewnętrzne miejscowości w dobrej jakości wodę. Dodał, iż w Programie jest napisane, że nie 
ma możliwości dostępu do danych geologicznych, co nie jest prawdą. Corocznie firma w której 
pracuje Pan Przewodniczący ma operat hydrogeologiczny, są opisane stany zwierciadeł 
wody. Widzimy, że wszystkie źródła są powyżej zera (wylew wody). Dodał, iż nie ma 
degradacji, jest odtworzenie tych źródeł, szczególnie na terenie Gminy Zbrosławice.  

Pani Katarzyna Kubiczek odpowiedziała, iż Pan Jan Fels ma rację. W projekcie Programu 
Ochrony Środowiska informacje te zostały podane na stopniu ogólnym jeżeli chodzi o cały 
zbiornik.  

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Jan Fels powiedział, iż lepsza jest woda głębinowa niż 
powierzchniowa, gdyż jest dużo smaczniejsza i zdrowsza. Ponadto dodał, iż jeżeli dalej będą 
prowadzone takie działania zostaniemy tylko na wodzie powierzchniowej a woda głębinowa 
będzie wylewana do rzek.  

 Radna Pani Krystyna Graca zadała pytanie odnośnie podstawy opracowania Programu 
Ochrony Środowiska. Konkretniej chodzi o dokumenty strategiczne na poziomie gminy. Jak 
wyczytała z przedłożonego projektu Programu mowa jest m. in. o odnawialnych źródłach 
energii. Ogólnie napisane jest, iż podstawą są dokumenty strategiczne na poziomie kraju, 
województwa i gminy. Zapytała na podstawie jakich dokumentów strategicznych na poziomie 
gminy ten Program został opracowany? 

Pani Katarzyna Kubiczek odpowiedziała, że nie mamy ich tutaj wypisanych, natomiast może 
powiedzieć z tego co pamięta, z czego korzystaliśmy. Korzystano m.in. z „Program gospodarki 
niskoemisyjnej”, „Program usuwania azbestu” oraz z „Aktualnej Strategii Rozwoju Gminy”. 

Radna Pani Krystyna Graca powiedziała, iż chodzi również o plan zagospodarowania 
przestrzennego, który także jest dokumentem strategicznym. 

 Pani Katarzyna Kubiczek odpowiedziała, iż również z treści Studium korzystali.  

 Pani Krystyna Graca zapytała czy korzystano z treści obowiązującego Studium?  

 Pani Katarzyna Kubiczek odpowiedziała, iż korzystano z obowiązującego Studium.  

Radna Pani Krystyna Graca powiedziała, iż pyta o to, gdyż mamy już do uchwalenia projekt 
nowego Studium. Dodała, iż widzi tutaj sprzeczność z nowym Studium, gdyż nie ma w nim 
mowy  o pewnych rzeczach, które pojawiają się w projekcie Programu Ochrony Środowiska. 
Ponadto dodała, iż bierzemy jeszcze pod uwagę stare (obowiązujące) Studium oraz 
obowiązujący plan. 

Pani Katarzyna Kubiczek zapytała czy są takie przypadki, że coś jest całkowicie ze sobą 
sprzeczne?  

Radna Pani Krystyna Graca odpowiedziała, iż są takie przypadki. W nowym projekcie Studium 
nie mamy w ogóle w Gminie Zbrosławice terenów poddanych rekultywacji, natomiast w 
projekcie Programu Ochrony Środowiska w wielu miejscach jest mowa o rekultywacji Hałdy.  

Pani Katarzyna Kubiczek odpowiedziała, iż ciężko jest jej odnieść się do tego tematu, jeżeli 
chodzi o treść nowego planu zagospodarowania. 

Radna Pani Krystyna Graca dodała, że w nowym projekcie Studium mowa jest również o 
fotowoltaice. Jeżeli bazujemy tutaj na dokumentach obowiązujących, a w obowiązujących 
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dokumentach nie ma mowy w ogóle o żadnej fotowoltaice, to nie możemy mówić, iż projekt 
ten został wykonany na bazie obowiązujących dokumentów  strategicznych.  

Pani Katarzyna Kubiczek powiedziała, iż z kolei Gmina Zbrosławice posiada obowiązujący 
Program Gospodarki Niskoemisyjnej w którym te zapisy występują.  

Radna Pani Krystyna Graca wniosła uwagę do zapisu znajdującego się na str. 172 projektu 
Programu Ochrony Środowiska. Mówi się tutaj o latach 2016-2020 z perspektywą do 2024 r. 
Natomiast w samym tytule projektu Programu Ochrony Środowiska mówimy o latach 2017-
2020.  

Pani Katarzyna Kubiczek odpowiedziała, iż wkradł się błąd pisarski, powinno być „..na lata 
2017-2020..” 

 Pani Krystyna Graca zwróciła również uwagę, iż na str. 172 znajduje się błąd, jeżeli chodzi o  
 koordynację ze strony UG. Dodała, iż nie zauważyła by w regulaminie organizacyjnym w  
 naszym urzędzie była taka komórka jak „Kierownik Referatu Mienia Komunalnego”. 

 Pani Katarzyna Kubiczek odpowiedziała, iż to błąd, który musimy wykreślić.  

 Radny Pan Alojzy Szyguła poruszył temat osadów komunalnych. Pragnął dodać do tematu, 
który poruszył Pan Klaudiusz Aplik, iż posiada zdjęcia gdzie w sierpniu 2012 r. były 
aplikowane niesamowite ilości tych osadów. Obecnie mamy listopad 2017 r., czyli minęło 5 lat. 
Dodał, iż coś w tym temacie drgnęło ale nie jest to jeszcze to na co czekamy. Niedawno 
skończyły się żniwa, były aplikowane kolejne dziesiątki ton. Ponadto dodał, iż widział, że firmy 
przywożą kolejne składy. Jedyną skuteczną decyzją byłoby, żeby nasi parlamentarzyści tą 
ustawę zlikwidowali. Dodał, iż bardzo ubolewa nad tą sprawą.  

 Radny Pan Rafał Kubik zadał pytanie odnośnie zaburzeń stosunków wodnych poprzez 
ubijanie przez ciężkie maszyny. Poruszył również temat spółek wodnych, których nie mamy a 
które kiedyś ratowały pola. Obecnie przez ciężkie maszyny dreny są pozarywane, jest 
monokultura w naszej Gminie (kukurydza, pszenica, rzepak). Dodał, iż rolnicy nie nadążają 
wapnować pól. Zagęszczenie oraz popsucie stosunków sieci hydrologicznych powoduje, iż 
nasze gleby cierpią. Ponadto dodał, iż w projekcie Programu Ochrony Środowiska nie mógł 
odnaleźć czy jest ww. sprawa opisana.   

Pani Katarzyna Kubiczek odpowiedziała, iż ww. uwagi nie znajdują się w projekcie Programu 
Ochrony Środowiska.  

Więcej uwag, ani zapytań nie wniesiono.  
 

Komisja przystąpiła do opiniowania następujących projektów uchwał: 

a) w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 2017-
2020 z uwzględnieniem perspektyw do roku 2024 – X, 

Projekt w/w uchwały omówiła Naczelnik, Pani Beata Dzielicka.  

Naczelnik Pani Beata Dzielicka zapytała czy Radni życzą sobie, aby wprowadzić wszystkie 
uwagi jakie były podnoszone? Pan Jan Fels miał przede wszystkim uwagi związane z 
informacjami dotyczącymi samej Gminy Zbrosławice, zapytała czy postuluje, aby te zmiany 
powprowadzać?  

Przewodniczący Rady Pan Jan Fels odpowiedział, że i tak decyzje o korzystaniu ze 
środowiska wydaje odpowiedni organ, natomiast Program Ochrony Środowiska jest to tylko 
papierologia. Jeżeli jest to nikomu niepotrzebne, nie będzie postulował do wprowadzenia tych 
zmian. Poprosił natomiast by w następnym sprawozdaniu, które będzie robione za 4 lata 
wprowadzone były wszystkie aktualne dane.  

Naczelnik Pani Beata Dzielicka zaproponowała autopoprawkę na str. 172 wg uwag Pani 
Krystyny Graca  (związanych z datą oraz zapisem koordynatora).  

Radny Pan Rafał Kubik dodał, iż w projekcie Programu Ochrony Środowiska występuje 
również błąd pisarski - zamiast „wałowanie gleby” jest napisane „watowanie gleby”.  
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Pani Naczelnik odpowiedziała, iż również ten wyraz byłby poprawiony.  

Więcej uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (13 „za”, 0 głosów 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących”). 

b) w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Zbrosławice na lata 2013 – 2016 z perspektywą na lata 2017-2020 Aktualizacja” za lata 2015-
2016 - XI 

Projekt w/w uchwały omówiła Naczelnik, Pani Beata Dzielicka.  

Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (13 „za”, 0 głosów 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących”). 

c) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2017-2027 - 
I 

Projekt w/w uchwały omówiła Skarbnik Gminy, Pani Marzena Żołędziewska.  

Uwag ani, zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (13 „za”, 0 głosów 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących”). 

d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2017 (autopoprawka) - II 

 Projekt w/w uchwały omówiła Skarbnik Gminy, Pani Marzena Żołędziewska.  

 Uwag ani, zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (13 „za”, 0 głosów 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących”). 

e) w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok - III 

Projekt w/w uchwały został omówiony przez Naczelnik, Panią Joannę Szymańską na 
posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju w dniu 23.10.2017 r.  

Uwag ani, zapytań nie wniesiono.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (13 „za”, 0 głosów 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących”). 

f) w sprawie ustalenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych na 2018 rok – 
IV 
 
Projekt w/w uchwały został omówiony przez Naczelnik, Panią Joannę Szymańską na 
posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju w dniu 23.10.2017 r.  

 Uwag ani, zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (13 „za”, 0 głosów 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących”). 

g) w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Zbrosławice na 2018 rok - 
V 

Projekt w/w uchwały został omówiony przez Naczelnik, Panią Joannę Szymańską na 
posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju w dniu 23.10.2017 r.  

 Uwag ani, zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (13 „za”, 0 głosów 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących”). 

h) w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłaty targowej oraz 
określenia inkasentów i wynagradzania za inkaso w 2018 roku – VI 
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Projekt w/w uchwały został omówiony przez Naczelnik, Panią Joannę Szymańską na 
posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju w dniu 23.10.2017 r.  

 Uwag ani, zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (13 „za”, 0 głosów 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących”). 

i) w sprawie zwolnień w podatku rolnym i leśnym na terenie Gminy Zbrosławice na 2018 rok – 
VII 

Projekt w/w uchwały został omówiony przez Naczelnik, Panią Joannę Szymańską na 
posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju w dniu 23.10.2017 r.  

 Uwag ani, zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (13 „za”, 0 głosów 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących”). 

j) w sprawie zmiany wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
urządzeń kanalizacyjnych na lata 2016-2020 – VIII 

 Projekt w/w uchwały omówił p.o. Naczelnika, Pan Michał Skowron. 

 Uwag ani, zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (13 „za”, 0 głosów 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących”). 

k) w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o. o. w Gliwicach na lata 
2018-2020 – IX 

 Projekt w/w uchwały omówił p.o. Naczelnika, Pan Michał Skowron. 

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Jan Fels dodał, iż również Dyrektor Wodociągów prosił go, 
aby w/w plan został zatwierdzony przez Radę Gminy Zbrosławice, gdyż potrzebne jest to do 
pozyskania kredytu na wykonanie tych zadań.   

 Więcej uwag ani, zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (13 „za”, 0 głosów 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących”). 

Ad. 5. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

 Przewodniczący Rady Gminy, Pan Jan Fels poinformował, iż w minionym okresie do biura 
Rady Gminy wpłynęło: 

- prośba o przyjęcie zaproszenia i wzięcie udziału w spotkaniu zorganizowanym w siedzibie 
Warsztatów Terapii Zajęciowej przy SOSW w Tarnowskich Górach, tematem spotkania będzie 
problem, który dotyczy dowozu osób niepełnosprawnych na zajęcia terapeutyczne w WTZ 
oraz w ŚDS,  

- petycja Pana Jana Sroki w sprawie wprowadzenia do Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Zbrosławice zapisu dotyczącego częstotliwości opróżniania 
zbiorników nieczystości ciekłych z oczyszczalni przydomowych, Pan Przewodniczący Rady 
dodał, iż należałoby pochylić się nad tą sprawą oraz wykonać autopoprawkę do uchwały. 

 Radna Pani Zofia Woźniak poinformowała o zgłoszeniu jednego z Sołtysów odnośnie 
niedrożności kratek ściekowych na ul. Wyzwolenia.  

 p.o. Naczelnika Pan Michał Skowron poinformował, iż przy projekcie uchwały w sprawie 
zmiany wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2016-2020 – VIII, w podstawie prawnej brakuje treści „z późn. zm.”. 
W/w uwaga będzie poprawiona w formie autopoprawki do w/w projektu uchwały.  

Ad. 6. 
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Termin kolejnego posiedzenia został omówiony na poprzedniej komisji i został ustalony na dzień 
13.12.2017 roku. 

 

Ad. 7. 

Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 

 

Protokołowała                                                                                           Przewodnicząca komisji 

Młodszy Referent Małgorzata Jędruś                Józefa Boron 

 

  

Załącznik do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

- załącznik nr 1 – lista obecności, 

- załącznik nr 2 – prezentacja multimedialna „prezentacja POŚ Zbrosławice”. 


